
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/10629
Del : 05/11/2012
Esecutivo da: 05/11/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Presa atto variazione ragione sociale ditta "CTE Malmantile ASD Falconieri Fiorentini" in 
"Falconieri Fiorentini ASD". Affidamento servizio di falconeria per il nuovo Palazzo di Giustizia 
periodo novembre 2012-dicembre 2013.

     

IL  RESPONSABILE

Premesso che:
 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15 maggio 2012, è stato approvato il Bilancio di  

Previsione  2012,  il  piano  triennale  degli  investimenti  2012/2014  e  la  relazione  previsionale  e 
programmatica ed relativi allegati di legge;

 con Delibera di Giunta n. 285 dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;
 con determinazione dirigenziale n. 3590 del 30/03/2012, esecutiva, il Direttore della Direzione Risorse 

Finanziarie  ha  individuato  i  programmi  ed  i  compiti  delle  Posizioni  Organizzative  nel  rispetto  delle 
funzioni previste dall’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi ed ha alle stesse 
assegnato la responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di competenza;

 per la realizzazione del Programma 10.06 del Servizio Centrale Acquisti - P.O. Dotazioni al Personale e 
Servizi  Generali,  è necessario provvedere ad assicurare il  servizio  di  controllo e allontanamento dei  
piccioni dal nuovo Palazzo di Giustizia;

Dato atto che, a seguito di esperimento di procedura negoziata, con Determinazione n. 9059/2011 veniva 
affidato alla “C.T.E. Malmantile A.S.D. Falconieri Fiorentini” di Malmantile (FI) un servizio di falconeria per il 
periodo 1 novembre 2011 – 31 ottobre 2012, volto all’allontanamento dei piccioni dalla struttura in questione;

Considerato che detto servizio ha dato risultati soddisfacenti e che si ritiene pertanto opportuno, al fine di 
non interrompere il regolare svolgimento degli interventi, affidare il servizio stesso per il periodo novembre 
2012 – dicembre 2013;

Ritenuto interpellare, per l’affidamento di cui al punto precedente, ai sensi dell’art. 10.3 del Regolamento del 
Servizio  di  Economato  e  di  Cassa  e  delle  Spese  in  Economia,  la  predetta  “C.T.E.  Malmantile  A.S.D. 
Falconieri Fiorentini”, la quale con propria nota, conservata in atti dall’ufficio proponente, ha comunicato la 
disponibilità alla esecuzione del servizio in oggetto agli stessi prezzi, patti e condizioni dell’affidamento in 

 pag. 1



corso, comunicando altresì, con la medesima nota, la variazione della propria ragione sociale e della partita 
IVA;

Preso atto, per quanto esposto al punto precedente, che la nuova ragione sociale della “C.T.E. Malmantile 
A.S.D.  Falconieri  Fiorentini”,  attualmente  affidataria  del  servizio  di  falconeria  per  il  Nuovo  Palazzo  di  
Giustizia, di cui alla Determinazione n. 9059/2011, è la seguente: “Falconieri Fiorentini ASD”, e che la nuova 
partita IVA è la seguente: 06295640483;

Dato  atto  che  la  spesa  complessiva  per  l’affidamento  del  servizio  in  parola  ammonta  a  €  17.504,62= 
compresa IVA 21%, ritenuto congruo in relazione ai servizi  prestati, che farà carico al capitolo di spesa 
45700, Esercizi Finanziari 2012 e 2013, come segue: 

- Esercizio 2012: €     2.500,66=
- Esercizio 2013: €   15.003,96=

Rilevato che sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità 
con gli indirizzi che regolano l’attività gestionale ai sensi del Regolamento sopra citato;

Visti:
 l’art. 183 del T.U.E.L., relativo agli impegni di spesa;
 il D.Lgs 12/04/2006, n. 163 e smi, in riferimento all’art. 57 del medesimo decreto;
 il vigente Regolamento per l’Attività Contrattuale;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) Di prendere atto che la nuova ragione sociale della “C.T.E. Malmantile A.S.D. Falconieri  Fiorentini”, 
attualmente  affidataria  del  servizio  di  falconeria  per  il  Nuovo  Palazzo  di  Giustizia,  di  cui  alla  
Determinazione n. 9059/2011, è la seguente: “Falconieri Fiorentini ASD”, e che la nuova partita IVA è la  
seguente: 06295640483;

2) Di affidare il servizio di falconeria presso il nuovo Palazzo di Giustizia, per il periodo novembre 2012 – 
dicembre  2013, alla  “Falconieri  Fiorentini  ASD”  di  Malmantile  (FI),  Via  Gello  7/a,  partita  IVA 
06295640483 (codice beneficiario 40360);

3) Di impegnare, a favore della predetta “Falconieri Fiorentini ASD”, la somma di € 17.504,62= compresa 
IVA 21%, sul Capitolo di Bilancio 45700, Esercizi Finanziari 2012 e 2013, come segue: (codice SIOPE 
1314 – C.I.G. ZDF06EA8FB):

- Esercizio 2012: €     2.500,66=
- Esercizio 2013: €   15.003,96=

Firenze, lì 05/11/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Donatella Pioli

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 05/11/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

 pag. 2



     

 pag. 3


	DETERMINA

